
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 10 lipca 2014 r.

Poz. 916

Rozporządzenie
Ministra Administracji i Cyfryzacji1)

z dnia 8 lipca 2014 r.

w sprawie wzorów informacji przekazywanych przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta) i wojewodę,  
trybu zwrotu części wydatków gmin wykonanych w ramach funduszu sołeckiego  

oraz wzoru wniosku o ten zwrot

Na podstawie art.  3 ust.  12 ustawy z dnia 21 lutego 2014  r. o  funduszu sołeckim (Dz. U. poz.  301) zarządza się,  
co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1)	 wzór informacji o wysokości środków przypadających na dane sołectwa oraz o wysokości kwoty bazowej (Kb) prze-
kazywanej właściwemu wojewodzie przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta) w roku poprzedzającym rok budże-
towy;

2)	 wzór informacji zbiorczej o wysokości środków funduszu sołeckiego w gminach oraz o wysokości kwoty bazowej 
(Kb) w poszczególnych gminach przekazywanej przez wojewodę ministrowi właściwemu do spraw administracji pub-
licznej w roku poprzedzającym rok budżetowy;

3)	 tryb zwrotu z budżetu państwa części wydatków gmin wykonanych w ramach funduszu sołeckiego, zwanych dalej 
„wydatkami”;

4)	 wzór wniosku o zwrot z budżetu państwa części wydatków, zwany dalej „wnioskiem”.

§ 2. Wzór informacji, o której mowa w § 1 pkt 1, jest określony w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

§ 3. Wzór informacji, o której mowa w § 1 pkt 2, jest określony w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

§ 4. 1. Zwrot części wydatków następuje na wniosek wójta (burmistrza, prezydenta miasta) przesłany w postaci elektro-
nicznej.

2. Wójt (burmistrz, prezydent miasta) przesyła wniosek właściwemu wojewodzie w terminie do dnia 31 maja roku 
następującego po roku, w którym dokonano wydatków.

3. We wniosku wójt (burmistrz, prezydent miasta) wykazuje wykonane wydatki według stanu na dzień 31 grudnia roku, 
za który jest przesyłany wniosek.

4. Właściwy wojewoda sprawdza prawidłowość wniosku pod względem rachunkowym oraz formalnym.

1)	 Minister Administracji i Cyfryzacji kieruje działem administracji rządowej – administracja publiczna, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Admini-
stracji i Cyfryzacji (Dz. U. Nr 248, poz. 1479). 



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 916

﻿

5. W przypadku stwierdzenia we wniosku braków lub błędów właściwy wojewoda wzywa wójta (burmistrza, prezydenta 
miasta) do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania. Wezwanie jest przesyłane w postaci papierowej 
lub elektronicznej. W przypadku nieusunięcia braków lub błędów w tym terminie wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia.

6. Zwrot wydatków następuje na rachunek budżetu gminy w terminie do dnia 31 sierpnia roku następującego po roku, 
w którym dokonano wydatków.

7. Wzór wniosku, o którym mowa w § 1 pkt 4, jest określony w załączniku nr 3 do rozporządzenia.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z wyjątkiem § 4, który wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2015 r.2)

Minister Administracji i Cyfryzacji: wz. S. Huskowski

2)	 Rozporządzenie w zakresie trybu zwrotu części wydatków gmin wykonanych w ramach funduszu sołeckiego było poprzedzone roz-
porządzeniem Ministra Finansów z dnia 25 stycznia 2010 r. w sprawie trybu zwrotu części wydatków gmin wykonanych w ramach 
funduszu sołeckiego (Dz. U. Nr 21, poz. 106), które na podstawie art. 9 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim w 2014 r. 
ma zastosowanie do zwrotu części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2013 r. 



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 916

﻿

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tr

a 
Ad

m
in

is
tr

ac
ji 

i C
yf

ry
za

cj
i  

z d
ni

a 
   

   
   

   
   

   
 (p

oz
.  

   
  )

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 1
 

W
ZÓ

R

Lp
.

N
az

w
a 

so
łe

ct
w

a
Li

cz
ba

 m
ie

sz
ka

ńc
ów

 d
an

eg
o 

so
łe

ct
w

a 
(L

m
) (

4)
W

ys
ok

oś
ć 

śr
od

kó
w

 p
rz

yp
ad

aj
ąc

yc
h 

na
 d

an
e 

so
łe

ct
w

o

Łą
cz

ni
e

Po
ds

um
ow

an
ie

N
az

w
a 

gm
in

y
Ty

p 
gm

in
y

TE
RY

T

Li
cz

ba
 so

łe
ct

w
 w

 g
m

in
ie

, k
tó

re
 

bę
dą

 re
al

izo
w

ać
 w

yd
at

ki
 w

 
ra

m
ac

h 
fu

nd
us

zu
 so

łe
ck

ie
go

Li
cz

ba
 m

ie
sz

ka
ńc

ów
 so

łe
ct

w
 

(5
)

Li
cz

ba
 

m
ie

sz
ka

ńc
ów

 
gm

in
y 

(3
)

W
ys

ok
oś

ć 
K

b
W

ys
ok

oś
ć 

fu
nd

us
zu

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
(g

łó
w

ny
 k

si
ęg

ow
y/

sk
ar

bn
ik

)
(ro

k,
 m

-c
, d

zi
eń

)
(w

ój
t/b

ur
m

is
trz

/p
re

zy
de

nt
 m

ia
st

a)

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

(im
ię

 i 
na

zw
is

ko
, n

um
er

 te
le

fo
nu

os
ob

y 
pr

zy
go

to
w

uj
ąc

ej
 

in
fo

rm
ac

ję
)

(2
) W

yk
on

an
e 

do
ch

od
y 

bi
eż

ąc
e 

gm
in

y,
 o

 k
tó

ry
ch

 m
ow

a 
w

 u
st

aw
ie

 o
 fi

na
ns

ac
h 

pu
bl

ic
zn

yc
h,

  z
a 

ro
k 

po
pr

ze
dz

aj
ąc

y 
ro

k 
bu

dż
et

ow
y 

o 
dw

a 
la

ta
.

In
fo

rm
ac

ji 
o 

w
ys

ok
oś

ci
 śr

od
kó

w
 p

rz
yp

ad
aj

ąc
yc

h 
na

 d
an

e 
so

łe
ct

w
a 

or
az

 o
 w

ys
ok

oś
ci

 k
w

ot
y 

ba
zo

w
ej

 (K
b

) p
rz

ek
az

yw
an

ej
  w

ła
śc

iw
em

u 
w

oj
ew

od
zi

e 
pr

ze
z w

ój
ta

 (b
ur

m
is

tr
za

, p
re

zy
de

nt
a 

m
ia

st
a)

 w
 ro

ku
 p

op
rz

ed
za

ją
cy

m
 ro

k 
bu

dż
et

ow
y

(1
) K

b
 - 

kw
ot

a 
ba

zo
w

a 
ob

lic
zo

na
 ja

ko
 il

or
az

 w
yk

on
an

yc
h 

do
ch

od
ów

 b
ie

żą
cy

ch
 d

an
ej

 g
m

in
y,

 o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a 

w
 p

rz
ep

isa
ch

 o
 fi

na
ns

ac
h 

pu
bl

ic
zn

yc
h,

 za
 ro

k 
po

pr
ze

dz
aj

ąc
y 

ro
k 

bu
dż

et
ow

y 
o 

dw
a 

la
ta

 o
ra

z l
ic

zb
y 

m
ie

sz
ka

ńc
ów

 za
m

ie
sz

ka
ły

ch
 n

a 
ob

sz
ar

ze
 d

an
ej

 g
m

in
y,

 w
ed

łu
g 

st
an

u 
na

 d
zie

ń 
31

 g
ru

dn
ia

 ro
ku

 
po

pr
ze

dz
aj

ąc
eg

o 
ro

k 
bu

dż
et

ow
y 

o 
dw

a 
la

ta
, u

st
al

on
ej

 p
rz

ez
 P

re
ze

sa
 G

łó
w

ne
go

 U
rz

ęd
u 

St
at

ys
ty

cz
ne

go
. 

(4
) L

m
 - 

lic
zb

a 
m

ie
sz

ka
ńc

ów
 so

łe
ct

w
a 

w
ed

łu
g 

st
an

u 
na

 d
zie

ń 
30

 c
ze

rw
ca

 ro
ku

 p
op

rz
ed

za
ją

ce
go

 ro
k 

bu
dż

et
ow

y,
 o

kr
eś

lo
na

 n
a 

po
ds

ta
w

ie
 p

ro
w

ad
zo

ne
go

 
pr

ze
z g

m
in

ę 
zb

io
ru

 d
an

yc
h 

st
ał

yc
h 

m
ie

sz
ka

ńc
ów

, o
 k

tó
ry

m
 m

ow
a 

w
 p

rz
ep

isa
ch

 o
 e

w
id

en
cj

i l
ud

no
śc

i.

(3
) L

ic
zb

a 
m

ie
sz

ka
ńc

ów
 za

m
ie

sz
ka

ły
ch

 n
a 

ob
sz

ar
ze

 d
an

ej
 g

m
in

y,
 w

ed
łu

g 
st

an
u 

na
 d

zie
ń 

31
 g

ru
dn

ia
 ro

ku
 p

op
rz

ed
za

ją
ce

go
 ro

k 
bu

dż
et

ow
y 

o 
dw

a 
la

ta
, 

us
ta

lo
na

 p
rz

ez
 P

re
ze

sa
 G

U
S

(5
) L

ic
zb

a 
m

ie
sz

ka
ńc

ów
 so

łe
ct

w
 w

ed
łu

g 
st

an
u 

na
 d

zie
ń 

30
 c

ze
rw

ca
 ro

ku
 p

op
rz

ed
za

ją
ce

go
 ro

k 
bu

dż
et

ow
y,

 o
kr

eś
lo

na
 n

a 
po

ds
ta

w
ie

 p
ro

w
ad

zo
ne

go
 p

rz
ez

 
gm

in
ę 

zb
io

ru
 d

an
yc

h 
st

ał
yc

h 
m

ie
sz

ka
ńc

ów
, o

 k
tó

ry
m

 m
ow

a 
w

 p
rz

ep
isa

ch
 o

 e
w

id
en

cj
i l

ud
no

śc
i.

N
az

w
a 

gm
in

y
TE

RY
T

Ro
k 

bu
dż

et
ow

y 
W

ys
ok

oś
ć 
K

b
 (1

)
W

yk
on

an
e 

do
ch

od
y 

bi
eż

ąc
e 

(2
)

Li
cz

ba
 m

ie
sz

ka
ńc

ów
 g

m
in

y 
(3

)
Ad

re
sa

t

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 A
dm

in
is

tra
cj

i 
i C

yf
ry

za
cj

i z
 d

ni
a 

8 
lip

ca
 2

01
4 

r. 
(p

oz
. 9

16
)

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
1

W
ZÓ

R
In

fo
rm

ac
ja

 o
 w

ys
ok

oś
ci

 ś
ro

dk
ów

 p
rz

yp
ad

aj
ąc

yc
h 

na
 d

an
e 

so
łe

ct
w

a 
or

az
 o

 w
ys

ok
oś

ci
 k

w
ot

y 
ba

zo
w

ej
 (K

b)
 p

rz
ek

az
yw

an
ej

 w
ła

śc
iw

em
u 

w
oj

ew
od

zi
e 

pr
ze

z 
w

ój
ta

 (b
ur

m
is

tr
za

, p
re

zy
de

nt
a 

m
ia

st
a)

 w
 ro

ku
 p

op
rz

ed
za

ją
cy

m
 ro

k 
bu

dż
et

ow
y



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 916

﻿

W
ZÓ
R

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 2

Lp
.

N
az

w
a 

gm
in

y
Ty

p 
gm

in
y

TE
RY

T

Li
cz

ba
 so

łe
ct

w
 w

 g
m

in
ie

, k
tó

re
 

bę
dą

 re
al

izo
w

ać
 w

yd
at

ki
 w

 
ra

m
ac

h 
fu

nd
us

zu
 so

łe
ck

ie
go

Li
cz

ba
 m

ie
sz

ka
ńc

ów
 

so
łe

ct
w

Li
cz

ba
 

m
ie

sz
ka

ńc
ów

 
gm

in
y

W
ys

ok
oś

ć 
K

b
 (1

)
W

ys
ok

oś
ć 

fu
nd

us
zu

Łą
cz

ni
e

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
(im

ię
 i 

na
zw

is
ko

 o
so

by
pr

zy
go

to
w

uj
ąc

ej
 in

fo
rm

ac
ję

)
(r

ok
, m

-c
, d

zi
eń

)
(w

oj
ew

od
a)

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

(n
r t

el
ef

on
u)

(1
) K

b 
- 

kw
ot

a 
ba

zo
w

a 
ob

lic
zo

na
 ja

ko
 il

or
az

 w
yk

on
an

yc
h 

do
ch

od
ów

 b
ie

żą
cy

ch
 d

an
ej

 g
m

in
y,

 o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a 

w
 p

rz
ep

isa
ch

 o
 fi

na
ns

ac
h 

pu
bl

ic
zn

yc
h,

 za
 ro

k 
po

pr
ze

dz
aj

ąc
y 

ro
k 

bu
dż

et
ow

y 
o 

dw
a 

la
ta

 o
ra

z l
ic

zb
y 

m
ie

sz
ka

ńc
ów

 
za

m
ie

sz
ka

ły
ch

 n
a 

ob
sz

ar
ze

 d
an

ej
 g

m
in

y,
 w

ed
łu

g 
st

an
u 

na
 d

zie
ń 

31
 g

ru
dn

ia
 ro

ku
 p

op
rz

ed
za

ją
ce

go
 ro

k 
bu

dż
et

ow
y 

o 
dw

a 
la

ta
, u

st
al

on
ej

 p
rz

ez
 P

re
ze

sa
 G

łó
w

ne
go

 U
rz

ęd
u 

St
at

ys
ty

cz
ne

go
. 

In
fo

rm
ac

ji 
 zb

io
rc

ze
j o

 w
ys

ok
oś

ci
 śr

od
kó

w
 fu

nd
us

zu
 so

łe
ck

ie
go

 w
 g

m
in

ac
h 

or
az

 o
 w

ys
ok

oś
ci

 k
w

ot
y 

ba
zo

w
ej

 (K
b

) w
 p

os
zc

ze
gó

ln
yc

h 
gm

in
ac

h 
pr

ze
ka

zy
w

an
ej

   
pr

ze
z 

w
oj

ew
od

ę 
m

in
is

tr
ow

i w
ła

śc
iw

em
u 

do
 sp

ra
w

 a
dm

in
is

tr
ac

ji 
pu

bl
ic

zn
ej

 w
 ro

ku
 p

op
rz

ed
za

ją
cy

m
 ro

k 
bu

dż
et

ow
y

N
az

w
a 

w
oj

ew
ód

zt
w

a
TE

RY
T

Ro
k 

bu
dż

et
ow

y
Ad

re
sa

t

Sz
cz

eg
ół

ow
y 

w
yk

az

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
2

W
ZÓ

R

In
fo

rm
ac

ja
 z

bi
or

cz
a 

o 
w

ys
ok

oś
ci

 ś
ro

dk
ów

 fu
nd

us
zu

 s
oł

ec
ki

eg
o 

w
 g

m
in

ac
h 

or
az

 o
 w

ys
ok

oś
ci

 k
w

ot
y 

ba
zo

w
ej

 (K
b)

 w
 p

os
zc

ze
gó

ln
yc

h 
gm

in
ac

h 
pr

ze
ka

zy
w

an
ej

 
pr

ze
z 

w
oj

ew
od

ę 
m

in
is

tr
ow

i w
ła

śc
iw

em
u 

do
 s

pr
aw

 a
dm

in
is

tr
ac

ji 
pu

bl
ic

zn
ej

 w
 ro

ku
 p

op
rz

ed
za

ją
cy

m
 ro

k 
bu

dż
et

ow
y



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 916

﻿

Załącznik nr 3 
 

WZÓR 
 
 

WNIOSEK O ZWROT Z BUDŻETU PAŃSTWA 
CZĘŚCI WYDATKÓW GMIN W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO 

za rok .................... 
Nazwa gminy Adresat:  
TERYT WOJEWODA ........................... 
A. Wysokość Kb

1)
 ............ zł 

B. Wysokość Kbk
2)
 ............ zł 

C. Kwota wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego według stanu na dzień 
31 grudnia roku, za który jest składany wniosek, nie wyższa niż kwota środków przypadających 
na sołectwa obliczona na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. 
o funduszu sołeckim (Dz. U. poz. 301)  

............ zł 

D. Wysokość zwrotu obliczona zgodnie z art. 3 ust. 8 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. 
o funduszu sołeckim jako procent wykonanych wydatków w ramach funduszu sołeckiego 

 

  Kb < Kbk 40 % 
*)
 

  Kb ≥ Kbk   i Kb ≤ 1,2 Kbk 30 % 
*)
 

  Kb > 1,2 Kbk  i Kb ≤ 2,0 Kbk 20 % 
*)
 

E. Kwota zwrotu z tytułu wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego (kwotę z lit. C 
należy pomnożyć przez liczbę z lit. D)  

............ zł 

*) Niepotrzebne  skreślić. 

............................................ ............................. ................................................... 
(główny księgowy/skarbnik) (rok, mies., dzień) (wójt/burmistrz/prezydent miasta) 

..................................... 
(nr telefonu) 

1)
 Należy wpisać kwotę bazową (Kb) obliczoną jako iloraz wykonanych dochodów bieżących danej gminy, o których mowa 

w przepisach o finansach publicznych, za rok poprzedzający rok budżetowy o dwa lata oraz liczby mieszkańców 
zamieszkałych na obszarze danej gminy, według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy o dwa lata, 
ustalonej przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. 

2)
 Należy wpisać średnią kwotę bazową w kraju (Kbk) obliczoną na dany rok przez ministra właściwego do spraw finansów 

publicznych i podaną do wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Załącznik nr 3

WZÓR


		2014-07-10T15:42:57+0200




